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Konseilspræsidenten (Zahle): Det
ærede Medlem fra Assens (Klaus Berntsen)
talte om nogle Forhandlinger, han beteg-
nede som hemmelige. Der er intet hem-
meligt i de Forhandlinger, som blev ført
mellem 3 Medlemmer af det nuværende
Ministerium og 3 Medlemmer af det da-
værende Højreparti om Mulighed for at

gennemføre Grundloven, Det var For-
haudlinger, som førtes, fordi der ønskedes
Enighed tilvejebragt mellem alle Rigs-
dagens Partier om en gennemførlig Af-
fattelse af Grundlovsforslaget. Da disse
Forhandlinger var sluttede, gik jeg paa
Forhandlernes Vegne til Repræsentanter
for alle Rigsdagens Partier og forelagde
Resultatet uden at lægge Skjul paa noget
som helst af Resultater eller Forudsæt-
ninger, idet jeg sagde, at Vilkaaret for at

gaa videre i disse Forhandlinger og at

søge Grundloven gennemført var, at der
blev opnaaet Tilslutning fra alle Partier
paa Rigsdagen. Denne Tilslutning op-
naaedes, og det var det, som resulteredei
Grundloven af 5. Juni 1915.

Der er i dette intet hemmeligt, intet
skjult. Det er foregaaet efter Forudsæt-
ninger, tilvejebragte her paa Rigsdagen,
og der er naaet et Resultat, som alle paa
Rigsdagen sluttede sig til. Jeg skal kun

tilføje, at Ministeriet har ønsket og endnu
finder det ønskeligt, at der kunde finde
Valg Sted, men vi maa under Forhold
som de nuværende bøje os for Nødvendig-
heden, og Ministeriet maa mene, at det i

Øjeblikket er i sig selv en Nødvendighed,
at vi ikke faar et Kampvalg her i Landet.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-
handling

vedtoges uden Afstemning,

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til mid-

lertidig Lov om Bemyndigelse til at afvige
fra visse Beslemmelser i Lov Nr. 209 af
30. September 1909 om FHærens Ordning
og Lov Nr. 215 af 30. September 1909 om

Søværnels Ordning.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
4419).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Klaus Bernisen: Da det foreliggende
Lovforslag er omhyggeligt motiveret, og da
den højtærede Forsvarsminister yderligere
ved Lovforslagets FHremsættelse har for-
klaret dets Betydning, og Lovforslaget, saa

vidt mig bekendt, har været drøfteti begge
Tings Finansudvalg og senere har været
Genstand for Forhandling indenfor de for-

skellige Partigrupper heri Tinget, finder
jeg ingen Anledning til at komme ind paa
en nærmere Diskussion om det forelig-
gende Lovforslag, hvis Indhold jeg fuldt ud
kan tiltræde. dJeg skal derfor paa mit
Partis Vegne anbefale Lovforslaget til at

nyde Fremme hurtigt uden Udvalgs Ned-
sættelse.

H. P. Hansen (Randers Amts Iste

Valgkreds): Ogsaa jeg skal i Tilslutning
til det ærede Medlem fra Assens (Klaus
Berntsen) anbefale Lovforslaget til hurtig
Fremme, men jeg er nødt til at sige, at
det paa et enkelt Punkt trænger til en Æn-
dring. Jeg sigter til &3, hvori det er fast-

sat, at værnepligtige, der i Tiden efter 12,

August 1915 indenfor et Tidsrum af et Aar
to Gange er indkaldte til Sikringsstyrken,
faar udbetalt 1 Kr. for hver Dag af den
sidste af de Perioder, hvori de har gjort
Tjeneste. Ved nærmere Fftertanke er jeg
kommet til den Opfattelse, at der vil blive
begaget en Uret mod visse Dele af Sik-
ringsstyrkens Mandskab, dersom denne
Dato: den 12. August 1915, faar Lov at
blive staaende i Lovforslaget. Jeg skal
nævne et enkelt Eksempel for at vise dette.
De fra Sjælland og Lolland-Falster til
Kyst- og Fæstningsartilleriet indkaldte af

Aargangen 1909, som har været inde fra
'6. August 1914 til 8. Januar 1915, fra 31.

Maj 1915 til 15. August 1915 og fra 15.
Januar 1916 til 1. April 1916, vil efter
Lovforslagets & 3 ikke faa Del i den Un-
derstøttelse, som er tiltænkt Sikringsstyr-
kens Mandskab. Anderledes stiller det sig
for de fra Jylland og Fyn til Kyst- og
Fæstningsartilleriet indkaldte af samme

Aargang. De har været inde fra 15. Ok-
tober 1914 til Marts 1915, fra 15. August
1915 til 1. Maj 1916 og vil blive indkaldt
fra 1. April 1916 til Juni 1916. Disse
vil ifølge Lovforslaget faa Understøttelse.
Man vil da let se, at der herved begaas en

Uret mod Kyst- og Fæstningsartilleristerne,
der er hjemmehørende paa Sjælland og
Lolland-Falster. Jeg vilde tro, at der vil
kunne bødes herpaa ved en enkelt Æn-
dring i $ 3, og jeg kommer derfor til at

henstille, at Lovforslaget faar en ganske
kort og hurtig Udvalgsbehandling.


